
  
«О внесении изменений в решение Кукушкинского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 30 декабря 2016 года  

№ 36/1-294 «О бюджете муниципального образования Кукушкинское 

сельское поселение  Раздольненского района Республики Крым на 2017 год».  
 

  

   Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Кукушкинское 

сельское поселение Раздольненского района Республики Крым, Положением 

«О бюджетном процессе в Кукушкинском  сельском поселении 

Раздольненского района Републики Крым», рассмотрев представленный 

Администрацией Кукушкинского  сельского поселения Раздольненского 

района Республики Крым проект бюджета муниципального образования 

Кукушкинское  сельское поселение Раздольненского района Республики 

Крым на 2017 год, Кукушкинский сельский совет Раздольненского района 

Республики Крым    

   

 

 

РЕШИЛ: 

 

    1.Внести следующие изменения в решение Кукушкинского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 30 декабря 2016 года № 36/1-294 

«О бюджете муниципального образования Кукушкинское сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым  на 2017 год»:    

          1.1. В подпункте 2 пункта 1 число «2 800 888,73»  заменить на число 

 «2 871 704,73»  

          1.2. В подпункте 4 пункта 1 число «0,00» заменить на число «70 816,00»    

   2. Приложения 4,5,6,7 к решению Кукушкинского сельского совета 

Раздольненского района Республики Крым от 30 декабря 2016 года №36/1-294 

«О бюджете муниципального образования Кукушкинское сельское поселение 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ   РАЙОН 

КУКУШКИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

37 заседание 1 созыва 

Решение 
 

27 февраля    2017 год                                  №37/1-299                                    с.Кукушкино 
 



Раздольненского района Республики Крым  на 2017 год» изложить в новой 

редакции (прилагаются).      

    3. Настоящее решение вступает в законную  силу  с момента  обнародования.  

    4. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале   

Правительства Республики Крым на странице Раздольненского 

муниципального района ( razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе- Муниципальные 

образования района, подраздел Кукушкинское сельское поселение, на сайте 

Администрации Кукушкинского сельского поселения (kukushkino-rk.ru), а  

также на информационном стенде Кукушкинского сельского совета, 

расположенного по  адресу: с.Кукушкино,ул.Школьная,41. 

    5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию  сельского совета  по бюджету, налогам, муниципальной 

собственности, земельных и имущественных отношений, социально-

экономическому развитию.    

 

 

 

 

Председатель Кукушкинского 

сельского совета                                                                  Вышинская Т.П.                                 

 

 



ФКР

3

0100
0102

0102

0102

0102

0102

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104
0104

0104

0104

0104

0113
0113

0113

0113

0113
0113

0113

0113
0200
0203
0203

0203
0203

0203

0203

0400
0409
0409
0409

0409

0500
0503
0503

0503

0503 54,000.00

Итого 2,871,704.73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0300020020 240

54,000.00

Расходы , связанные с реализацией мероприятий 
муниципальной программы «Благоустройство Кукушкинского 
сельского поселения на 2015-2017 год»

901 0300020020 54,000.00

Муниципальная программа «Благоустройство Кукушкинского 
сельского поселения на 2015-2017 год»

901 0300000000

54,000.00
Благоустройство 901 54,000.00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901

394,714.73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0400020020 240 394,714.73

Муниципальная программа "Повышение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании 
Кукушкинское сельское поселение Раздольненского района 
Республики Крым на 2017 год"

901 0400020020

394,714.73
Программные и непрограммные расходы 901 0400000000 394,714.73
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901

8,034.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 394,714.73

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 9210051180 240

72,437.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 9210051180 120 64,403.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

901 9210051180

72,437.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета 901 9210000000 72,437.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

901 9200000000

72,437.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 72,437.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901

4,100.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 9510000190 850 50.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 9510000190 240

310,010.00
Иные закупки товаров , работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных0 нужд

901 9510000190 4,150.00
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 901 9510000110 110

314,160.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках непрограммного 
направления расходов

901 9510000110 310,010.00

"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учрежднение по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым"

901 9510000000

314,160.00
" Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

901 9500000000 314,160.00
Другие общегосударственные вопросы 901

771.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 9270000000 240 771.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

901 9270000000

771.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

901 9270000000 771.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий 

901 9200000000

100,000.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 0120000190 850 25,767.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0120000190 240

1,212,649.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

901 0120000190 125,767.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0120000110 120

1,338,416.00

Расходы на выплаты персоналу государственных  
(муниципальных) органов и взносы по обязательному 
социальному страхованию

901 0120000110 1,212,649.00

Подпрограмма "Обеспечение функций администрации 
Кукушкинского сельского поселения "

901 0120000000

1,339,187.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 
2017год"

901 0100000000 1,338,416.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

901

697,206.00

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

901 0110000110 120 697,206.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Кукушкинского 
сельского совета Раздольненского района Республики Крым"

901 0110000110

697,206.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Кукушкинского сельского совета"

901 0110000000 697,206.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления Кукушкинского сельского 
поселения Раздольненского района Республики Крым на 
2017год"

901 0100000000

2,350,553.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

901 697,206.00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901

6

Администрация Кукушкинского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

901 2,871,704.73

1 2 4 5

(руб.)

Наименование
Код по бюджетной классификации

Админист
ратор КЦСР КВР

Текущий финансовый 
год

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Кукушкинское 
сельское поселение Раздольненского района Республики Крым на 2017 год

Приложение 4
к решению сессии  Кукушкинского 

сельского совета  Раздольненского 
района Республики Крым от                                            

                      30 декабря 2016 года 
№36/1-294             ( в редакции решения  
 Кукушкинского сельского совета                                     

                       от 27 февраля 2017 года 
№ 37/1-299).

Страница 1 из 1



ФКР
2

0100
0102

0102

0102

0102

0102

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104
0104

0104

0104

0104

0113
0113

0113

0113

0113
0113

0113

0113
0200
0203
0203

0203

0203

0203

0203

0400
0409
0409

0409

0409

0500
0503
0503

0503

0503

Итого 2,871,704.73

Расходы , связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы «Благоустройство Кукушкинского сельского поселения на 
2015-2017 год»

0300020020 54,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0300020020 240 54,000.00

Благоустройство 54,000.00
Муниципальная программа «Благоустройство Кукушкинского сельского 
поселения на 2015-2017 год»

0300000000 54,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0400020020 240 394,714.73

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 54,000.00

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании Кукушкинское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым на 2017 год"

0400000000 394,714.73

Расходы , связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы "Повышение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании Кукушкинское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2017 год"

0400020020 394,714.73

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 394,714.73
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 394,714.73

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

9210051180 120 64,403.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9210051180 240 8,034.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
первичного воинского учета

9210000000 72,437.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

9210051180 72,437.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 72,437.00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

9200000000 72,437.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9510000190 850 50.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 72,437.00

Расходы на обеспечение функций  муниципальных учреждений в 
рамках непрограммного направления расходов"Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения "Учрежднение по 
обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Кукушкинского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым

9510000190 4,150.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9510000190 240 4,100.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
учреждений в рамках непрограммного направления 
расходов"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учрежднение по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Кукушкинского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

9510000110 310,010.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9510000110 110 310,010.00

" Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

9500000000 314,160.00

"Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Учрежднение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Кукушкинского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым"

9510000000 314,160.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

9270071400 240 771.00

Другие общегосударственные вопросы 314,160.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

9270000000 771.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности

9270071400 771.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120000190 850 25,767.00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

9200000000 771.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы"Обеспечение функций Администрации 
Кукушкинского сельского поселения"

0120000190 125,767.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

0120000190 240 100,000.00

Расходы на  обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы " 
Обеспечение функций Администрации Кукушкинского сельского 
поселения"

0120000110 1,212,649.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0120000110 120 1,212,649.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Кукушкинского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2017год"

0100000000 1,338,416.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Кукушкинского 
сельского поселения "

0120000000 1,338,416.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0110000110 120 697,206.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1,339,187.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Кукушкинского сельского совета"

0110000000 697,206.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Кукушкинского сельского 
совета Раздольненского района Республики Крым"

0110000110 697,206.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

697,206.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Кукушкинского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2017год"

0100000000 697,206.00

1 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2,350,553.00

Распределение расходов бюджета муниципального образования Кукушкинское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым 

статьям, видам расходов на 2017 год
(руб.)

Наименование
Код по бюджетной классификации

КЦСР КВР
Текущий финансовый 

год

Приложение 5
к решению сессии  Кукушкинского 

сельского совета  Раздольненского района 
Республики Крым от                                            
        30 декабря 2016 года №36/1-294              
      ( в редакции решения  Кукушкинского 

сельского совета                                                        
               от 27 февраля 2017 года № 37/1-

299).

Страница 1 из 1



КЦСР
2

0100000000

0110000000

0110000110

0120000000

0120000110

0120000190

0120000190

0300000000

0300020020

0400000000

0400020020

9200000000

9210000000

9210051180

9210051180

9270071400

9500000000

9510000000

9510000110

9510000190

9510000190

9510000190Расходы на обеспечение функций  муниципальных учреждений в 
рамках непрограммного направления расходов"Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения "Учрежднение 
по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Кукушкинского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым (Уплата налогов, сборов и иных платежей)

850 0113 50.00

Итого 2,871,704.73

Расходы на обеспечение функций  муниципальных учреждений в 
рамках непрограммного направления расходов"Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения "Учрежднение 
по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Кукушкинского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым"

4,150.00

Расходы на обеспечение функций  муниципальных учреждений в 
рамках непрограммного направления расходов"Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения "Учрежднение 
по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Кукушкинского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

240 0113 4,100.00

"Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Учрежднение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Кукушкинского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым"

314,160.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
учреждений в рамках непрограммного направления 
расходов"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учрежднение по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Кукушкинского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым" (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений)

110 0113 310,010.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

240 0104 771.00

" Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

314,160.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на 
выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)

120 0203 64,403.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

240 0203 8,034.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

73,208.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
первичного воинского учета

72,437.00

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании Кукушкинское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым на 2017 год"

394,714.73

Расходы , связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы "Повышение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании Кукушкинское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым" (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

240 0409 394,714.73

Муниципальная программа «Благоустройство Кукушкинского 
сельского поселения на 2015-2017 год»

54,000.00

Расходы , связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы «Благоустройство Кукушкинского сельского поселения на 
2015-2017 год»(Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных )(муниципальных) нужд)

240 0503 54,000.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

240 0104 100,000.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

850 0104 25,767.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации 
Кукушкинского сельского поселения "

1,338,416.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

120 0104 1,212,649.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Кукушкинского сельского совета"

697,206.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

120 0102 697,206.00

1 3 4 5

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Кукушкинского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2017год"

2,035,622.00

(руб.)

Наименование
Код по бюджетной классификации

КВР ФКР
Текущий финансовый 

год

Распределение расходов бюджета муниципального образования Кукушкинское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов  на 2017 год

Приложение 6
к решению сессии  Кукушкинского сельского 
совета  Раздольненского района Республики 

Крым от 30 декабря 2016 года №36/1-294    ( в 
редакции решения  Кукушкинского сельского 
совета  от 27 февраля 2017 года                     

№ 37/1-299).

Страница 1 из 1



Приложение 7

(руб.)

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 70816,00

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 70816,00

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 2800888.73

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих  остатков средств бюджетов 2800888.73

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 2800888.73

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 2800888.73

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 2871704,73

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2871704,73

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2871704,73

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  
 сельских поселений 2871704,73

к решению сессии  Кукушкинского сельского совета  Раздольненского района Республики Крым от              
            30 декабря 2016 года № 36/1-294 ( в редакции решения Кукушкинского сельского совета                                                                                                                 

                                                                                                      от 27 февраля 2017 года №37/1-299)

 Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Кукушкинское сельское поселение Раздольненского 
района Республики Крым на 2017 год

Код источников 
финансирования дефицита 

бюджета

Наименование кода источников финансирования 
дефицита бюджета Сумма



ФКР
2

0100
0102

0102

0102

0102

0102

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104
0104

0104

0104

0104

0113
0113

0113

0113

0113
0113

0113

0113
0200
0203
0203

0203

0203

0203

0203

0400
0409
0409

0409

0409

0500
0503
0503

0503

0503

2,871,704.73 70 816,00

Сравнительная таблица изменений в бюджет муниципального образования Кукушкинское сельское поселение на 2017 год.

(руб.)

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

50.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

70,816.00

70,816.00

70,766.00

70,766.00
50.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

70,816.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

54,000.00

Сумма на 2017 год

5

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

394,714.73

394,714.73

54,000.00
54,000.00
54,000.00

54,000.00

72,437.00

64,403.00

8,034.00

394,714.73
394,714.73
394,714.73

4,100.00

50.00
72,437.00
72,437.00
72,437.00

72,437.00

314,160.00
314,160.00

314,160.00

310,010.00

310,010.00
4,150.00

100,000.00

25,767.00
771.00

771.00

771.00

771.00

1,339,187.00

1,338,416.00

1,338,416.00

1,212,649.00

1,212,649.00

125,767.00

Сумма на 2017 год

5

2,350,553.00
697,206.00

697,206.00

697,206.00

697,206.00

697,206.00

Итого 2,800,888.73

Расходы , связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы «Благоустройство Кукушкинского сельского поселения на 
2015-2017 год»

0300020020 54,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0300020020 240 54,000.00

Благоустройство 54,000.00
Муниципальная программа «Благоустройство Кукушкинского сельского 
поселения на 2015-2017 год»

0300000000 54,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0400020020 240 394,714.73

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 54,000.00

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 
движения в муниципальном образовании Кукушкинское сельское 
поселение Раздольненского района Республики Крым на 2017 год"

0400000000 394,714.73

Расходы , связанные с реализацией мероприятий муниципальной 
программы "Повышение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании Кукушкинское сельское поселение 
Раздольненского района Республики Крым на 2017 год"

0400020020 394,714.73

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 394,714.73
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 394,714.73

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

9210051180 120 64,403.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9210051180 240 8,034.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
первичного воинского учета

9210000000 72,437.00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

9210051180 72,437.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 72,437.00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

9200000000 72,437.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9510000190 850 0.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 72,437.00

Расходы на обеспечение функций  муниципальных учреждений в 
рамках непрограммного направления расходов"Обеспечение 
деятельности муниципального казенного учреждения "Учрежднение 
по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 
Кукушкинского сельского поселения Раздольненского района 
Республики Крым

9510000190 4,100.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9510000190 240 4,100.00

Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных 
учреждений в рамках непрограммного направления 
расходов"Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Учрежднение по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления Кукушкинского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым

9510000110 239,244.00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9510000110 110 239,244.00

" Непрограммные расходы в сфере обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений"

9500000000 243,344.00

"Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Учрежднение по обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления Кукушкинского сельского поселения Раздольненского 
района Республики Крым"

9510000000 243,344.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

9270071400 240 771.00

Другие общегосударственные вопросы 243,344.00

Расходы на осуществление переданных полномочий в сфере 
административной ответственности

9270000000 771.00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере административной 
ответственности

9270071400 771.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0120000190 850 25,767.00
Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления отдельных полномочий Республики Крым

9200000000 771.00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в рамках 
реализации подпрограммы"Обеспечение функций Администрации 
Кукушкинского сельского поселения"

0120000190 125,767.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0120000190 240 100,000.00

Расходы на  обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы " 
Обеспечение функций Администрации Кукушкинского сельского 
поселения"

0120000110 1,212,649.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0120000110 120 1,212,649.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Кукушкинского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2017год"

0100000000 1,338,416.00

Подпрограмма "Обеспечение функций Администрации Кукушкинского 
сельского поселения "

0120000000 1,338,416.00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

0110000110 120 697,206.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

1,339,187.00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности председателя 
Кукушкинского сельского совета"

0110000000 697,206.00

Расходы на обеспечение выплат по оплате труда работников 
муниципальных органов в рамках реализации подпрограммы 
"Обеспечение деятельности председателя Кукушкинского сельского 
совета Раздольненского района Республики Крым"

0110000110 697,206.00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

697,206.00

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления Кукушкинского сельского поселения 
Раздольненского района Республики Крым на 2017год"

0100000000 697,206.00

1 3 4 5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2,279,737.00

Сумма на 2017 годНаименование
Код по бюджетной классификации

КЦСР КВР

Страница 1 из 1



 

Пояснительная 

к решению  Кукушкинского сельского совета  Раздольненского района Республики Крым от 

27 февраля 2017 года № 37/1-299 «О внесении изменений в решение Кукушкинского 

сельского совета «О бюджете муниципального образования Кукушкинское сельское 

поселение  Раздольненского района Республики Крым на 2017 год» от 30 декабря 2016 года 

№ 36/1-294». 

 

 Расходы: 

По 0113 «Другие общегосударственные вопросы» увеличить расходы на 70 816,00 

руб. на выплату по оплате труда работников муниципальных органов, в рамках 

непрограммного направления расходов «Обеспечение деятельности муниципальногого 

казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления Кукушкинского  сельского поселения Раздольненского района Республики 

Крым»».   

          Формирование фонда оплаты труда работников органов муниципального казенного 

учреждения «Учреждения по обеспечению деятельности органов местного самоуправления 

Кукушкинского сельского поселения» осуществлено исходя из утвержденной численности 

3,75 шт. ед. 

         Заработная плата предусмотрена в размере 238 102,00 рублей, начисления на 

заработную плату – 71 908,00 рублей. Размер средней заработной платы по 

муниципальному казенному учреждению «Учреждения по обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления Кукушкинского сельского поселения» на 8 месяцев 

составит 7 937,00 рублей.   

 В связи с недостатком бюджетных средств с 01 сентября 2017 года предусмотрено 

сокращение численности работников.  

По источникам: 

   Остаток средств на 01 января 2017 года составил 70 816,51 руб. 

В связи с недостатком бюджетных средств согласно штатного расписания на 

выплату по оплате труда работникам МКУ «УОДОМС Кукушкинского сельского 

поселения Раздольненского района Республики Крым» образовался дефицит бюджета  в  

сумме 70 816,00 руб. 

Источником внутреннего финансирования дефицита являются изменения остатков 

средств на счетах по учету средств бюджетов. 

Остатки используются на покрытие дефицита, с соблюдением требований ст.96 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Муниципальные контракты, заключенные от имени муниципального образования на 

поставку товаров, выполнение работ, оказания услуг, подлежащих в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2017 году в объеме, не 

превышающим сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные 

цели в 2016 году, отсутствуют. 

Кассовый разрыв на текущую дату отсутствует. 

          Общий объем распределенных остатков средств на начало года составит 70 816,00 

руб. или 100%. 

 

 

 

 

Заведующий сектором по вопросам 

финансов и бухгалтерского учёта                                                О.Н. Юрчик 

 


